D Adesto igitur, Christi nomine appellatus cœlus, adoremus, eique procidamus, qui collapsos nos erexit, cui hodie « Omne genu fléctitur, cœlestium, terrestrium, et infernorum <sup>οὐ</sup>. » Ipse enim qui esset cœlestis, factus est terrestris, inque extrema abyssō ambulavit, scalam hanc immensam fabricatus, quæ a cœlis ad inferni usque imum pertinet: haudquaque angelis in ea ascendentibus.

<sup>οὐ</sup> Matth. v. 45. <sup>οὐ</sup> ibid. <sup>οὐ</sup> Marc. viii. 2. <sup>οὐ</sup> Joan. vi. 27. <sup>οὐ</sup> Philipp. ii. 10.

(14) Υπολογούσις ab incredulitate cœcati non fuerunt. Οὐκ ἔπαθον διμόλωμα. Explicato est superiorum, quibus impensiōrem Christi beneficentiam in omnes justos pariter ac injustos, ipsius ad inferos descensu fuerat prosecutus, ac visus fuerat indicare, omnes prorsus liberasse qui vincit illuc tenebantur. Corrigit ergo ut solos fideles liberaverit: non qui olim, ac in vita fuissent fideoles, sed qui

tunc, ac apud inferos fideles essent, ac decessissent immunes a reatu peccati mortalis; sive jam expiassent admissas culpas, ac pro eis omnino fricissent satis, sive aliquid luendum haberent, quod Dominus misericorditer indulserit, ut specie triumphi vincitos omnes quandoque absolvendos, secum duxerit.

ac descendantibus: « Non enim legatus, non angelus; sed ipse Dominus salvavit nos »: — « qui descendit in inferiores partes terræ, ascenditque<sup>8</sup>, supra omnes exercitus angelicos, ac Patri considet. Quippe egebat iterum segmentum fictore: ac opus, opifice, quo reformari ac resici posset. Sane quidem olim apparuit patriarchæ innixus scalæ, tanquam adhuc differret descendere. Erat autem visio nocte; atque in somno, non vigilia. Needum enim illuxerat dies quam fecit Dominus, illucens iis qui in tenebris et in umbra mortis dormiebant. At quando venit, plenitudine temporis, tunc quoque salutis nostræ mysterium peractum fuit. Vénite ergo, Christi ac pauperum amantes, Christo, qui propter nos factus est pauper, ac sicut hospes in propriis versatus est, egitque nudus, per hospitalitatem conciliemur. *Æmulemur Josephum ac Nicodemum, bonos præclarosque Christi hospites, ac ipso Abraham illustriores.* Non enim ignorantibus angelos hospitio suscepserunt, sed ipsum angelorum Dominum. Quorum pietatem probans: « Venite, inquiet, benedicti Patris mei, percipite paratum regnum. Nudus enim eram, et operuistis me » induentes sepulcralibus linteis: « Infirmus, » propter passionem mortis, ac sponte susceptam crucem, « et visitasti me. Hospes ac mortuus, et collegisti me », novo recondentes monumento. Quod si vero Sem ac Japheth, filii ii fuerunt justi Noe, quod paternam operuissent nuditatem, copiosam benedictionem, tanquam vere patris amantes, meruerunt percipere: quantam, rogo, Christi amans par istud benedictionem percepit; quantam gloriam, quod Regem gloriae contexerit ac collegerit, cum sibi a Pætre propinatum calicem bibisset, esetque nudatus, pro ejus qui in paradiſo nudatus fuisset, honestate? Nunc enim etiam in exspectatione habent, « ut excitetur Dominus tanquam dormiens, sicut potens crapulatus a vino: et percutiet hostes suos in posteriora »; eo quod impudenti facie adversus eum riserunt, ejusque subsannaverunt nuditatem, vindicis maledictionis rei, qui nedum terram, sed et impietatem Chananaeorum hæreditate accepserunt. Quin hoc, magis quam illud. Quippe maledictio ac impietas firmius ac inauferibilis adhæret; terra vero constanti possessione retineri non potest; vaganturque omni loco errores, peramplo risu digni.